
ООО «Виннер» 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.03.2024               № 201 
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения  

в муниципальном образовании город Армавир  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

          

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 14 декабря 2023 года № 994 «О 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в  

муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном  году»  с 10 января  

по 29 февраля 2024 года в пункте проведения МАОУ СОШ № 9 состоялся 

региональный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 

искусству (мировой художественной культуре), испанскому языку, 

итальянскому языку, китайскому языку, литературе, математике, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 

русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому 

языку, химии, экологии, экономике (далее – Олимпиада). 

В 2024 году Олимпиада проведена по 23-м общеобразовательным 

предметам, кроме немецкого языка (в 2023 году – по 23-м, кроме немецкого 

языка; в 2022 году – по 22-м, кроме немецкого и французского языков). 

Не зафиксировано организаторами отсутствие участников по 

необъективным причинам, явки без необходимых документов и разрешенных 

средств обучения в соответствии с требованиями по каждому предмету. 

Руководителями общеобразовательных организаций обеспечено 

сопровождение участников, на регистрации предоставлены приказы на 

направление обучающихся и их сопровождение. 

Директором муниципального казенного учреждения  

«Центр развития образования и оценки качества» О.В. Мартыновой, 

муниципальным координатором ВсОШ, начальником отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр развития образования и оценки 

качества» О.В. Болтенковой на высоком уровне обеспечено информационное и 

организационно-методическое сопровождение Олимпиады. Организовано 

информирование общеобразовательных организаций, освещение хода 

мероприятия в средствах массовой информации, на официальных сайтах 



управления образования и Центра развития образования и оценки качества, 

предоставление необходимых сведений по запросу министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края, Регионального оператора 

(ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития одаренности»), направлены 

ответственные работники в пункт проведения Олимпиады. 

В соответствии с приказом управления образования от 14 декабря 2023 

года № 998 «О назначении ответственных работников при проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году» в пункте проведения 

назначенными работниками обеспечено соблюдение организационно-

технологической модели проведения Олимпиады в строгом соответствии с 

инструкциями, направленными Региональным оператором (ГБУ ДО 

Краснодарского края «Центр развития одаренности»). 

Директором МАОУ СОШ № 9 Щербиной Т.М. в полном объеме 

реализована подготовка подведомственной организации в качестве пункта 

проведения Олимпиады: обеспечена бесперебойная работа оборудования и 

оргтехники, организована работа технического специалиста, дежурство 

педагогов в рекреации, подготовлены и предоставлены спортивный зал, 

мастерские для проведения Олимпиады по ОБЖ, физической культуре, 

технологии,  обеспечено присутствие медицинского работника в период 

проведения Олимпиады. 

Представителями отдела государственного контроля и надзора в сфере 

образования министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края 12 января 2024 года был посещен региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир по искусству (МХК), 1 февраля 2024 года – по математике. 

Проверяющими не выявлено нарушений Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в части выполнения 

требований к проведению и соблюдения процедуры Олимпиады 

координатором, организаторами в аудиториях и дежурными в пункте 

проведения. Однако отмечены нарушения в организации сопровождения 

участников общеобразовательными организациями в части оформления 

приказов о направлении участников, их сопровождении и назначении 

ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время 

проведения Олимпиады (фактические и грамматические  ошибки в приказах, 

отсутствие пункта приказа о возложении ответственности на сопровождающего 

за жизнь и здоровье обучающегося в пути следования и во время проведения 

Олимпиады, отсутствие подписей ответственных работников об ознакомлении). 

На Олимпиаду были приглашены 272 обучающихся (в 2023 году – 227, в 

2022 году – 158), приняли участие 253 обучающихся из 24-х 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир: МБОУ гимназии № 1, МБОУ-СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 

17, 19, 23, МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени Г.К.Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25, 



МАОУ лицея  № 11 им. В.В.Рассохина, ЧОУ-СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ 

«Развитие». 

Явка обучающихся составила 93% (в 2022 году - 95,2%, в 2023 году - 

97%). 

В 2024 году 68 обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир   (22 победителя и 46 призѐров, в 

том числе 2 призера по физике им. Дж.Максвелла и астрономии                        

им. В.Я. Струве) признаны победителями и призѐрами по 19-ти предметам                    

(в 2023 году - 9 победителей и 57 призѐров по 17-ти предметам, в 2022 году – 

10 победителей и 54 призера по 21-му предмету). Таким образом, с 

увеличением количества приглашенных участников количество победителей и 

призѐров не уменьшилось второй год подряд. 

Отмечены высокие достижения обучающихся по нескольким предметам 

(более 2-х) в МБОУ СОШ №15 (Найденко Кира, обучающаяся 10-го класса, 

победитель по биологии, истории, праву, призер по искусству; Матросова 

София Дмитриевна, обучающаяся 11-го класса, победитель по искусству, 

истории, обществознанию); МБОУ-СОШ № 19 (Алексеева Юлия, обучающаяся 

11-го класса, победитель по испанскому языку, призер по английскому и 

итальянскому языкам); МБОУ-СОШ № 3 (Бучнев Антон, обучающийся 10-го 

класса, призер по литературе, обществознанию и русскому языку). 

Общегородской показатель качества участия в Олимпиаде составил 

26,9%, (в 2023 году – 29,6%, в 2022 году – 40,5%). Снижение качества 

обусловлено увеличением количества приглашенных участников и снижением 

проходных баллов по общеобразовательным предметам для участия в 

региональном этапе по сравнению с прошлым учебным годом. 

Лидерами по качеству участия в Олимпиаде (качество участия 50% и 

выше) стали МБОУ-СОШ № 15 (70%, 10 участников), МБОУ-СОШ № 19 

(54,6%, 11 участников), МБОУ-СОШ № 12 (50%, 6 участников), ЧОУ-СОШ 

«Развитие» (50%, 6 участников). Вышеназванные общеобразовательные 

организации были лидерами по качеству и в 2023 году. 

Выше среднегородского показателя (более 26,9%) качество участия у                   

ЧОУ-СОШ «Новый путь» (37,5%, 8 участников), МБОУ СОШ №№ 5, 8, 23 

(33%, по 3 участника от каждой ОО), МБОУ-СОШ № 3 (27,3%, 22 участника), 

МБОУ гимназии № 1 (27,3%, 55 участников), МАОУ лицея № 11                               

им. В.В.Рассохина (27%, 15 участников). Следует отметить, что выше 

среднегородского показателя качество участия второй год подряд                               

у МБОУ-СОШ № 3, МБОУ гимназии № 1, ЧОУ-СОШ «Новый путь». 

Качество участия ниже среднегородского (менее 26,9%) у МБОУ-СОШ 

№ 2 (9%, 11 участников), МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова (21,8%,                               

32 участника), МАОУ СОШ № 18 с УИОП (16,6%, 18 участников),                     

МАОУ-СОШ № 20 (25%, 16 участников), МАОУ СОШ № 24 (25%,                             

12 участников). 

Качество участия в Олимпиаде 0% у МАОУ СОШ № 4 (2 участника), 

МБОУ-СОШ № 6 (4 участника), МАОУ СОШ № 9 (4 участника), МБОУ-СОШ 

№ 10 (3 участника), МБОУ СОШ № 13 (2 участника), МБОУ-СОШ № 14                   

(5 участников), МБОУ-СОШ № 17 (1 участник), МАОУ-СОШ № 25                            



(1 участник). Второй год подряд 0% качества показывают МАОУ СОШ № 4, 

МБОУ-СОШ №№ 13, 14, 17. 

На основании протоколов жюри Олимпиады установлено, что 

минимальное количество (от 1 до 8) баллов за выполнение заданий Олимпиады 

набрали 9 участников по 4-м общеобразовательным предметам: географии 

(МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 1 участник, 6 баллов), экономике (МБОУ СОШ № 

14, 1 участник, 4 балла; МБОУ-СОШ № 3, 1 участник, 4 балла; МБОУ гимназия 

№ 1, 1 участник, 5  баллов; МАОУ СОШ № 24, 1 участник, 5  баллов), праву 

(МБОУ-СОШ № 14, 1 участник, 8 баллов), русскому языку (МБОУ-СОШ № 2, 

1 участник, 8 баллов, МБОУ-СОШ № 14, 1 участник, 5 баллов,                              

МАОУ-СОШ № 20, 1 участник, 1 балл). Следует отметить, что на 

муниципальном этапе по русскому языку участник из МАОУ-СОШ № 20 

получил 83 балла из 104 максимальных и стал призером; участница из МАОУ 

СОШ № 18 с УИОП по географии набрала 117 баллов из 123 максимальных и 

стала победителем. 

Работы оценены в 0 (ноль) баллов у обучающихся из                                     

МБОУ гимназии № 1 по  информатике (1 участник) и математике (2 участника); 

из МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова по математике (1 участник); из МБОУ-

СОШ № 12 по информатике (1 участник). Обучающийся из МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К.Жукова на муниципальном этапе Олимпиады по математике 

получил 46 баллов из 70 максимальных и был определен победителем. 

Информация об участии обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников за 3 учебных года приведена в 

таблицах в Приложении № 1 к настоящему приказу. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за проведение регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Армавир на высоком организационном и информационно-методическом 

уровне: 

О.В.Мартыновой, директору МКУ «Центр развития образования и оценки 

качества»; 

О.В. Болтенковой, муниципальному координатору ВсОШ, начальнику 

отдела общего и дополнительного образования МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества»; 

Т.М.Щербине, директору МАОУ СОШ № 9. 

2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир победителям и призѐрам 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 

учебном году согласно списку в Приложении № 2 к настоящему приказу. 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за высокий уровень 

профессиональных компетенций, ответственность и личный вклад в проведение 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 



образовании город Армавир ответственным работникам согласно списку в 

Приложении № 3 к настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир директорам МБОУ гимназии № 1 

В.В.Гуреевой, МБОУ-СОШ № 3 Н.В.Ковальчук, МБОУ СОШ № 5 

Г.Г.Георгиевской, МБОУ-СОШ № 8 К.Г.Пономаренко, МАОУ лицея № 11 им. 

В.В.Рассохина А.М.Абелян, МБОУ-СОШ № 12 А.Ю.Юрину, МБОУ-СОШ № 

15 И.М.Золотовой, МБОУ-СОШ № 19 Т.Ю.Деревянко, МБОУ-СОШ № 23 

А.Л.Корниенко, ЧОУ-СОШ «Новый путь» М.А.Селезневой, ЧОУ-СОШ 

«Развитие» Е.В.Череповой за обеспечение высокого качества участия 

обучающихся подведомственных организаций  в Олимпиаде. 

5. О.В.Мартыновой, директору МКУ «Центр развития образования и 

оценки качества»: 

1) информировать общеобразовательные организации о результатах 

участия обучающихся в Олимпиаде (Приложение № 2); 

2) разработать и реализовать в период с марта по август 2024 года 

систему учебных и методических мероприятий по подготовке победителей и 

призѐров (обучающихся 9-х-10-х классов)  к участию в Олимпиаде в 2024-2025 

учебном году с целью достижения высоких результатов; 

3) на совещании с руководителями (заместителями руководителей) 

общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос о требованиях к 

приказам о направлении обучающихся на Олимпиаду. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) разработать и реализовать меры поощрения победителей и призѐров 

Олимпиады и их педагогов-наставников; 

2) обеспечить участие обучающихся 9-х-10-х классов подведомственных 

организаций в учебных мероприятиях по подготовке к участию в Олимпиаде в 

2024-2025 учебном году с целью достижения высоких результатов; 

3) создать оптимальные условия для повышения качества работы 

педагогов с одаренными и мотивированными школьниками по подготовке к 

интеллектуальным соревнованиям, в том числе к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

7. Директорам МБОУ-СОШ № 2 Е.Д. Чернявской, МАОУ СОШ № 4                         

В.А. Колосовой, МБОУ – СОШ № 6 С.Д. Акиншиной, МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К.Жукова Р.Ю. Шаламову, МАОУ СОШ № 9 Т.М. Щербине,                            

МБОУ-СОШ № 10 К.Г. Сапелкиной, МБОУ-СОШ № 13 И.Г. Ткаченко,                

МБОУ – СОШ № 14 О.П. Ситниковой, МБОУ – СОШ № 17 М.Э. Бабиян, 

МАОУ СОШ № 18 с УИОП М.М. Татаренко, МАОУ – СОШ № 20                          

Л.Е. Дмитренко, МАОУ СОШ № 24 Н.В. Булатовой, МАОУ – СОШ № 25                                            

А.В. Мусейляну: 

1) провести детальный анализ итогов участия обучающихся 

подведомственных организаций во всероссийской олимпиаде школьников по 

итогам 2023-2024 учебного года (школьный, муниципальный и региональный 

этапы); 

2) усилить контроль за проведением школьного и муниципального этапов 

Олимпиады, недопущением нарушения Порядка проведения всероссийской 



олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников». 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
                               

  

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                        Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                        Т.В. Мирчук 



ООО «Виннер» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 22.03.2024 № 201 

 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

о количестве участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

от муниципального образования город Армавир  (за 3 учебных года) 

Учебный год Количество  

приглашенных участников 

Количество  

принявших участие  

Явка участников  

(%) 

2021-2022  166 158 95 

2022-2023  227 218 96 

2023-2024  272 253 93 

ИНФОРМАЦИЯ 

о количестве победителей и призеров регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников от муниципального образования город Армавир  

(за 3 учебных года) 

Учебный год 

Количество  

победителей 

Количество  

призеров  

Всего  

победителей и призеров 

2021-2022  10 54 64 

2022-2023  9 57 66 

2023-2024  22 46 66 

ИНФОРМАЦИЯ 

о количестве общеобразовательных предметов, по которым проведен региональный этап всероссийской олимпиады школьников   

в муниципальном образовании город Армавир (за 3 учебных года) 

Учебный год 
Количество 

общеобразовательных предметов 

Предметы, 

по которым не приглашены (или отсутствовали) участники 

Охват предметов 

(%) 

2021-2022 22 
Немецкий язык, 

французский язык 
92 

2022-2023 23 Немецкий язык 96 

2023-2024 23 Немецкий язык 96 



ИНФОРМАЦИЯ 

об эффективности участия обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир в региональном этапе всероссийской олимпиаде школьников, олимпиаде по 

астрономии им. В.Я. Струве,  по физике им. Дж.Максвелла (за 3 учебных года) 
К

л
а
ст

ер
  

Общеобразовательная   

организация 

Количество 

участников  

Количество победителей и 

призѐров 

 

Эффективность 

участия  

(%)  

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

Г
о
р

о
д

ск
и

е 
О

О
 

МБОУ гимназия № 1 35 31 55 18 12 15 51,4 39 27,3 

МБОУ – СОШ № 2 4 9 11 1 2 1 25 22 9 

МБОУ – СОШ № 3 9 12 22 2 5 6 22,2 42 27,3 

МАОУ – СОШ № 4 2 6 2 0 0 0 0 0 0 

МБОУ  СОШ № 5 3 0 3 0 0 1 0 0 33 

МБОУ – СОШ № 6 0 0 4 0 0 0 0 0 0 

МАОУ  СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 36 32 3 7 7 33,3 19 21,8 

МБОУ – СОШ № 8 3 10 3 2 2 1 66,6 20 33 

МАОУ СОШ № 9 7 10 4 3 2 0 43 20 0 

МБОУ – СОШ № 10 2 7 3 1 0 0 50 0 0 

МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 19 24 15 10 6 4 48 25 27 

МБОУ – СОШ № 12 2 6 6 1 4 3 50 67 50 

МБОУ – СОШ № 13 5 5 2 1 0 0 20 0 0 

МБОУ – СОШ № 14  1 1 5 0 0 0 0 0 0 

МБОУ – СОШ № 15 11 6 10 7 6 7 64 100 70 

МБОУ – СОШ № 17 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 11 16 18 3 4 3 27 25 16,6 

МБОУ – СОШ № 19 9 11 11 5 7  6 56 64 54,6 

МБОУ – СОШ № 23 2 3 3 0 0 1 0 0 33 

МАОУ СОШ № 24 3 1 12 0 0 3 0 0 25 



МАОУ СОШ № 1 «Казачья» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ЧОУ – СОШ  «Новый путь» 2 6 8 2 2 3 100 33 37,5 

ЧОУ – СОШ «Развитие» 5 8 6 1 5 3 20 63 50 

ЧОУ – СОШ «Перспектива» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ЧОУ лицей «Армавирский классический лицей» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

С
ел

ь
ск

и
е 

О
О

 

МБОУ – ООШ № 16 2 0 0 2 0 0 100 0 0 

МАОУ – СОШ № 20 12 10 16 2 2 4 17 20 25 

МБОУ – ООШ № 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МАОУ – СОШ № 25 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 
ИТОГО по МО 158 218 253 64 66 68 40,5 31,2 26,9 

ИНФОРМАЦИЯ 

о победителях и призерах по 3-м и более предметам  

в региональном этапе всероссийской олимпиаде школьников (за 3 учебных года) 

Учебный 

год 

Количество обучающихся, 

ставших победителями и 

призерами по 3-м и более 

предметам 

ФИО обучающихся, ставших победителями и 

призерами по 3-м и более предметам 

ОО, в которых обучаются победители и 

призеры 

2021-2022 3 

Волкодамов Даниил Егорович 

Глухих Олеся Николаевна 

Матросова София Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 1  

МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 

МБОУ-СОШ № 15 

2022-2023 3 

Монастырная Антонина Владимировна 

Матросова София Дмитриевна 

Амельченко Анастасия Игоревна 

МБОУ гимназия № 1 

МБОУ-СОШ № 15 

МБОУ-СОШ № 19 

2023-2024 4 

Бучнев Антон Александрович 

Матросова София Дмитриевна, Найденко Кира 

Максимовна 

Алексеева Юлия Николаевна 

МБОУ-СОШ № 3 

МБОУ-СОШ № 15 (2) 

 

МБОУ-СОШ № 19 

 
Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                                                                                             Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 22.03.2024 № 201 

                                                                            

 

Список обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования  

город Армавир победителей и призеров регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 
 

о
б

у
ч

ен
и

я
 

Образовательная организация Предмет  Статус  

1.  Агаджанян Стефани Меружановна 11 МБОУ гимназия № 1 Технология Победитель 

2.  Агеенко Кирил Романович 11 МБОУ гимназия № 1 ОБЖ Победитель 

3.  Аксентова Софья Петровна 10 МБОУ гимназия № 1 Литература Победитель 

4.  Алексеева Юлия Николаевна 11 МБОУ - СОШ № 19 Испанский язык Победитель 

5.  Амельченко Анастасия Игоревна 11 МБОУ - СОШ № 19 Искусство (МХК) Победитель 

6.  Амельченко Анастасия Игоревна 11 МБОУ - СОШ № 19 Русский язык Победитель 

7.  Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина 

ОБЖ Победитель 

8.  Грезин  Андрей Николаевич 10 МАОУ - СОШ № 20 ОБЖ Победитель 

9.  Духобор Анастасия Михайловна 10 МБОУ - СОШ № 3 Технология Победитель 

10.  Матросова София Дмитриевна 11 МБОУ - СОШ № 15 Искусство (МХК) Победитель 

11.  Матросова София Дмитриевна 11 МБОУ - СОШ № 15 История Победитель 

12.  Матросова София Дмитриевна 11 МБОУ - СОШ № 15 Обществознание Победитель 

13.  Назаренко Артем Сергеевич 11 МБОУ - СОШ № 12 Искусство (МХК) Победитель 

14.  Найденко Кира Максимовна 10 МБОУ - СОШ № 15 Биология Победитель 



15.  Найденко Кира Максимовна 10 МБОУ - СОШ № 15 История Победитель 

16.  Найденко Кира Максимовна 10 МБОУ - СОШ № 15 Право Победитель 

17.  Петрова Ульяна Сергеевна 11 МБОУ - СОШ № 19 Биология Победитель 

18.  Побережная Дарья Павловна 10 МАОУ - СОШ № 20 ОБЖ Победитель 

19.  Поддубная Анна Константиновна 11 МБОУ гимназия № 1 Экология Победитель 

20.  Саркисов Гарегин Эдвардович 9 МБОУ гимназия № 1 Русский язык Победитель 

21.  Харламов Александр Александрович  10 МБОУ - СОШ № 2 ОБЖ Победитель 

22.  Чикун Артем Викторович 9 МБОУ - СОШ № 8 Обществознание Победитель 

23.  Айрян Ариана Арменовна 10 МАОУ - СОШ № 20 Искусство (МХК) Призер 

24.  Алексеева Юлия Николаевна 11 МБОУ - СОШ № 19 Английский язык Призер 

25.  Алексеева Юлия Николаевна 11 МБОУ - СОШ № 19 Итальянский язык Призер 

26.  Альтенгоф Софья Андреевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП География Призер 

27.  Ардинцев Ярослав Григорьевич 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Экономика Призер 

28.  Безпаленко Богдан Сергеевич 11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Английский язык Призер 

29.  Блинов Дмитрий Романович 10 МАОУ СОШ № 24 География Призер 

30.  Большаков Тимофей Игоревич 11 МБОУ - СОШ № 12 Биология Призер 

31.  Бучнев Антон Александрович 10 МБОУ - СОШ № 3 Литература Призер 

32.  Бучнев Антон Александрович 10 МБОУ - СОШ № 3 Обществознание Призер 

33.  Бучнев Антон Александрович 10 МБОУ - СОШ № 3 Русский язык Призер 

34.  Горячев Вадим Евгеньевич 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" География Призер 

35.  Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина 

Астрономия им. 

В.Я.Струве 

Призер 

36.  Казаков Геннадий Игоревич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина 

Физическая 

культура 

Призер 

37.  Каплун Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 Испанский язык Призер 

38.  Кобченко Софья Станиславовна 10 МБОУ СОШ № 5 Физическая 

культура 

Призер 

39.  Кононенко Владислав Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 1 Право Призер 

40.  Костюченко Александр Иванович 10 МБОУ - СОШ № 23 ОБЖ Призер 

41.  Курочкина Виктория Владимировна 11 МБОУ гимназия № 1 Химия Призер 

umr
Маркер



42.  Литвин Егор Дмитриевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина 

Физическая 

культура 

Призер 

43.  Малиновкин Егор Алексеевич 10 МБОУ - СОШ № 3 География Призер 

44.  Мануковский Артѐм Антонович 10 МАОУ СОШ № 24 Технология Призер 

45.  Маншилина Милана Максимовна 11 МБОУ гимназия № 1 Химия Призер 

46.  Матюшкин Владимир Александрович 10 МБОУ гимназия № 1 Биология Призер 

47.  Мкртчян Мариетта Геворговна 11 МБОУ - СОШ № 12 Итальянский язык Призер 

48.  Москалев Архип  Викторович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП ОБЖ Призер 

49.  Мырыкин Вадим Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 1 ОБЖ Призер 

50.  Найденко Кира Максимовна 10 МБОУ - СОШ № 15 Искусство (МХК) Призер 

51.  Оболонский Илья Станиславович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

География Призер 

52.  Переходов Глеб Анатольевич 11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" География Призер 

53.  Рыжкина Татьяна Олеговна 11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Литература Призер 

54.  Рящева Дарья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Экология Призер 

55.  Салащенко Денис Евгеньевич 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

География Призер 

56.  Самсонов Владимир Александрович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

Право Призер 

57.  Самсонов Владимир Александрович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

Технология Призер 

58.  Сепп Анна Павловна 9 МБОУ - СОШ № 3 Литература Призер 

59.  Спирина Тамара Ивановна 11 МБОУ гимназия № 1 Биология Призер 

60.  Спирина Тамара Ивановна 11 МБОУ гимназия № 1 Химия Призер 

61.  Утешева Анастасия Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Искусство (МХК) Призер 

62.  Феоктистов Даниил Ильич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

География Призер 

63.  Черепов Лев Евгеньевич 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Экология Призер 

64.  Черняков Олег Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 1 ОБЖ Призер 

65.  Яроцкий Фѐдор Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

География Призер 



66.  Яроцкий Фѐдор Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

История Призер 

67.  Грезин Андрей Николаевич 10 МАОУ - СОШ № 20 Русский язык Призер 

68.  Дидык Максим Владимирович 7 МБОУ гимназия № 1 Физика им. 

Дж.К.Максвелла 

Призер 

 
 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                                                                                       Т.В. Мирчук 



ООО «Виннер» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 22.03.2024 № 201 

 
Состав ответственных работников 

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в муниципальном образовании город Армавир   

в 2023-2024 учебном году 
№ 

п/п 

ФИО Должность  Место работы Ответственный 

работник в ППО 

1.  Безребров  

Сергей Николаевич 

Учитель информатики 

и математики 

МАОУ СОШ № 9  Технический 

специалист 

2.  Бондаренко Лариса  

Юрьевна 

Главный специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

оценки качества» 

Организатор в 

аудитории 

3.  Загорулько Наталья 

Петровна 

Главный специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

оценки качества» 

Организатор в 

аудитории 

4.  Кондрашова Ирина   

Юрьевна 

Ведущий специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

оценки качества» 

Организатор в 

аудитории 

5.  Лукошкина Светлана 

Александровна 

Помощник депутата 

Государственной 

Думы Российской 

Федерации 

Член Союза 

журналистов России 

Главный редактор 

МАУ «Редакция 

газеты 

«Муниципальный 

вестник Армавира»» 

Администрация 

муниципального 

образования город 

Армавир 

Видеооператор РЭ 

ВсОШ по физической 

культуре 

(практический тур) 

6.  Лунев                Даниил 

Игоревич 

Заместитель директора 

по ИКТ 

МАОУ СОШ № 9  Технический 

специалист 

7.  Руденко   

Любовь Николаевна 

Ведущий специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

оценки качества» 

Организатор в 

аудитории 

8.  Соколова   

Ирина Борисовна 

Главный специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

оценки качества» 

Организатор в 

аудитории 

9.  Терещенко  

Ольга Николаевна 

Главный специалист МКУ «Центр 

развития 

образования и 

Организатор в 

аудитории 



оценки качества» 

10.  Щепетков Максим 

Сергеевич 

Заместитель директора 

по учебно-

методической работе  

МАОУ СОШ № 9 Представитель 

общеобразовательной 

организации  

 
 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                        Т.В. Мирчук 

 


